CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____/2018

Vereador: Mariel Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim em exercício,

Thiago Peçanha Lopes, em atendimento às solicitações que nos foram

apresentadas, pedimos a desapropriação de uma área territorial e construção

de um posto de saúde, na comunidade de Maranguá, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 17 de agosto 2018.

Mariel Delfino Amaro

Vereador – PC do B

Justificativa:

A realização da presente propositura, será de grande valia para os

moradores local, visto que a comunidade se encontra distante da sede deste

município, onde o posto de saúde mais próximo está localizado em outro município

(Marataizes), impossibilitando o atendimento dos mesmos.

Atualmente a comunidade de Maranguá, está em crescente expansão.

Anteriormente era uma região com muitas casas de veraneio, hoje, essas

residências se encontram abertas o ano inteiro e com muitos moradores que

fixaram sua residência neste local, contando ainda com duas empresas que se

instalaram nesta localidade.

Esperamos que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta proposição, e

contamos com o apoio dos nobres Edis nesta Indicação.

		2018-08-17T13:35:55-0300